
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Připravili jsme si pro vás itinerář na okružní trasu jižní Francií z Marseille, při které
projedete to nejlepší z Francouzské riviéry. 

Itinerář je sestaven na míru pro cestování v obytných vozech. Kromě itineráře vám
přinášíme i interaktivní mapu s vyznačenými zastávkami a navrženými místy k nocování. 

Věnujte jeden až dva dny prohlídce Marseille, druhého největšího francouzského města a
přístavu. Bazilika Panny Marie strážné se tyčí nad městem a svou siluetou zakončenou
zlatou sochou Panenky Marie s děťátkem (La Bonne Mère) ochraňuje město.

Od baziliky vlevo uvidíte Frouilské ostrovy, vepředu je ostrov If. Tam byl podle románu
Alexandra Dumase vězněn hrabě Monte Christo. Na ostrov jezdí pravidelně lodě ze
Starého přístavu, můžete si vybrat délku vašeho výletu, i jestli chcete navštívit také okolní
ostrovy.

Starý přístav je srdcem města, hlavně pro turisty. Je hlídán dvěma pevnostmi – svatého
Jana (St. Jean) a svatého Mikuláše (St. Nicolas). Starý přístav je plný malých kaváren a
restaurací, atmosféra je zde úplně jiná než v centru města o pár stovek metrů výš.
Rozhodně neopomeňte navštívit každodenní rybí trh na Quai des Belges. Můžete zde
ochutnat mimo jiné i místní specialitu, fantastickou rybí polévku bouillabaisse, jež dnes
neodmyslitelně patří ke kulinářským divům francouzské kuchyně.

1 - 2 DEN | Marseille

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA

Vyzvedněte si dodávku v Marseille a vydejte se na svůj první výletní cíl na francouzské
riviéře. Cassis je malebným rybářským přístavem se starými čtvrtěmi, vysokými útesy a
starým hradem. Město na Francouzské riviéře stojí za návštěvu samo o sobě, ale
skutečnou atrakcí je Calanques, národní park se zarostlými kaňony a šumícími vodopády.
Můžete se vydat na túru po stezkách, které tento park nabízí, nebo si pronajmout kajak a
vyrazit k vodě.

Nocovat doporučujeme v Camping les Cigales. 

3 - 4 DEN | Marseille - Cassis (cca 30 km)

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1GuG4UaWgOIEc6QckjdnKJ3_QVrYg5lyo&ll=42.96995634137853%2C7.362394499290144&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1GuG4UaWgOIEc6QckjdnKJ3_QVrYg5lyo&ll=42.96995634137853%2C7.362394499290144&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1GuG4UaWgOIEc6QckjdnKJ3_QVrYg5lyo&ll=42.96995634137853%2C7.362394499290144&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1GuG4UaWgOIEc6QckjdnKJ3_QVrYg5lyo&ll=42.96995634137853%2C7.362394499290144&z=7


Vydejte se po Route des Crêtes vedoucí mezi Cassis a La Ciotat. V Hyères se vydejte na
procházku starým městem a vystupte na templářskou věž. Zastavte se v Giens, kde
můžete skvěle šnorchlovat a obdivovat podmořský život.

Kempujte zdarma na Parking Les Cabanes du Gapeau.

5 - 6 DEN | Cassis - Hyères (60 km)

Toto elegantní město neustále přitahuje bohaté a slavné, uvidíte zde jachty velké jako
výletní lodě a auta v hodnotě domů. Netřeba tedy dodávat, že Saint-Tropez je drahý
doplněk k vašemu itineráři po jižní Francii. Kempování šetří náklady a dělá město mnohem
dostupnějším. 

Dalším způsobem, jak trochu ušetřit, je dát si jídlo během oběda, kdy jsou nabídky levnější.
Dobrým způsobem, jak se zorientovat po příjezdu do Saint-Tropez, je vyrazit nahoru k
citadele s výhledem na město a Středozemní moře. 

Poté sejděte dolů do přístavu a zajděte na nedalekou pláž Escalet pro opravdu ohromující
výhled na oceán. 

Kempujte na Plage de Pampelonne.

7 - 8 DEN | Hyères - Saint-Tropez (cca 50 km)

Na trase po francouzské riviéře do Mentonu si vyberte jednu ze tří romantických tras a na
zpáteční cestě si vyberte zase jinou. Dolní “Basse Corniche“ je pobřežní, střední “Moyenne
Corniche“ kombinuje výhledy na útesy s moderními silnicemi a horní “Grande Corniche“ je
závratná jízda vyhrazená pro odvážlivce. 

Po příjezdu uklidněte nervy v botanické zahradě a občerstvěte se sklenicí studeného
citronového vína nebo místního limoncella, vyrobeného z ovoce, které proslavil Menton. 

Poté se seznamte s oslavovaným umělcem Jeanem Cocteauem, který v Mentonu bohatě
předváděl svou neomezenou kreativitu. Nakonec se během západu slunce projděte ulicemi
Mentonu.

Kempovat můžete kempu Princiland Menton.

9 - 10 DEN |  Saint-Tropez - Menton (154 km)



Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

Cestu zpět do Marseille se zastavte se na krátkou prohlídku Nice. Známého nejenom
filmovým festivalem, ale také jako město, odkud vyjíždí trajekty na ostrov Korsika. 

Po pomyslném červeném koberci se můžete projít také v nedalekém Cannes. Cestu do
Marseille si pak zkraťte vnitrozemím a obytný vůz vrátíte ve stejném depu v Marseille.

11 - 12 DEN |  Menton - Marseille (150 km)

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

